
 diário oficial Nº 34.576  15 Sexta-feira, 07 DE MAIO DE 2021

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 073 DE 06 DE MAIO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a admissão de servidor , publicada no D.O.E nº 
34.571 de 03 de maio de 2021, a pedido, conforme Protocolo 2021/433470.
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2021
Belém Nível: GRADUAÇÃO
NOME DO SERVIDOR: DULCILENE PANTOJA RIBEIRO
CARGO DO SERVIDOR:TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (SERVIÇO SOCIAL)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 653133

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 071 DE 06 DE MAIO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora PATRÍCIA DE LIMA FERREIRA, matrícula: 
55588559/2, ocupante do cargo de Merendeira, para responder pelo cargo 
de ASSESSOR TÉCNICO, no período de 03/05/2021 a 01/06/2021, em 
virtude de a titular, JOSEFA LUCIA DE JESUS LIMA SEABRA, matrícula nº 
5384729/1 encontrar-se de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 653117

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 072 DE 06 DE MAIO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a admissão de servidor , publicada no D.O.E nº 
34.571 de 03 de maio de 2021, a pedido, conforme Protocolo 2021/482185.
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021
Belém Nível: GRADUAÇÃO
NOME DO SERVIDOR: PALOMA OLIVEIRA VANETTA TEIXEIRA
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (PSICOLOGIA)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 653129

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 0061-GS/SEPLAD, DE 04 DE MAIO DE 2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, a 
servidora abaixo discriminada:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

SILVIO FARO DA SILVA 57231603/1 Motorista SESPA 22/04/2021 2021/421524

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 045 de 
maio de 2021
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 652968

PORTARIA Nº 111, DE 6 DE MAIO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1518, de 29 de abril de 2021, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2021 e, considerando 
o(s) decreto(s) n° 1513, de 29/04/2021, 1540, de 04/05/2021 e 1541, de 
04/05/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 111, DE 6 DE MAIO DE 2021

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL
FASPM

Outras Despesas 
Correntes 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 300.000,00

Despesas Ordinárias
 0301 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 300.000,00

SEAP
Investimentos 91.020,58 0,00 0,00 0,00 91.020,58

Obras e Instalações
 0301 91.020,58 0,00 0,00 0,00 91.020,58

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

NGPR
Investimentos 674.958,44 0,00 0,00 0,00 674.958,44

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0301 674.958,44 0,00 0,00 0,00 674.958,44
SEDAP

Investimentos 14.896.597,54 0,00 0,00 0,00 14.896.597,54
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0301 14.896.597,54 0,00 0,00 0,00 14.896.597,54

GESTÃO
EGPA

Outras Despesas 
Correntes 207.303,84 0,00 0,00 0,00 207.303,84

Despesas Ordinárias
 0301 207.303,84 0,00 0,00 0,00 207.303,84

PRODEPA
Investimentos 320.504,00 0,00 0,00 0,00 320.504,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0661 120.504,00 0,00 0,00 0,00 120.504,00
Outras Despesa de 

Investimentos
 0661 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

NGTM
Investimentos 15.042,00 0,00 0,00 0,00 15.042,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0101 15.042,00 0,00 0,00 0,00 15.042,00
SEDOP

Investimentos 1.116.883,32 0,00 0,00 0,00 1.116.883,32
Obras e Instalações

 0101 493.430,03 0,00 0,00 0,00 493.430,03
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0103 623.453,29 0,00 0,00 0,00 623.453,29

SETRAN
Investimentos 308.456,82 0,00 0,00 0,00 308.456,82

Obras e Instalações
 0130 115.716,90 0,00 0,00 0,00 115.716,90
 0324 192.739,92 0,00 0,00 0,00 192.739,92


